
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.200

Miércoles, 15 de octubre de 2025 Página 17948

III.OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

PROGRAMA PROA+, FONDO SOCIAL EUROPEO+: selección de centros
educativos para el desarrollo del Programa PROA+, Fondo Social Europeo+, curso
2025-2026

202510130117520 III.3717

Resolución�48/2025,�de�13�de�octubre,�de� la�Dirección�General�de� Innovación�y�Ordenación�Educativa�por� la�que�se
seleccionan�los�centros�educativos�para�el�desarrollo�del�Programa�de�Cooperación�Territorial�para�la�Orientación,�Avance�y
Enriquecimiento�educativo�en�centros�de�especial�complejidad�educativa�(Programa�PROA+,�Fondo�Social�Europeo+),�durante
el�curso�2025-2026.

Antecedentes�de�hecho:

Primero.�Resolución�45/2025,�de�27�de�agosto,�de�la�Dirección�General�de�Innovación�y�Ordenación�Educativa,�por�la�que
se�regula�la�participación�en�el�Programa�de�Cooperación�Territorial�para�la�Orientación,�Avance�y�Enriquecimiento�educativo
en�centros�de�especial�complejidad�educativa�(Programa�PROA+,�Fondo�Social�Europeo+)�de�los�centros�docentes�sostenidos
con�fondos�públicos�de�la�Comunidad�Autónoma�de�la�Rioja,�durante�el�curso�2025-2026�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�29
de�agosto).

Segundo.�Solicitudes�y�documentación�presentada�por�los�por�los�centros�solicitantes�según�lo�dispuesto�en�el�apartado
decimotercero�de�la�Resolución�45/2025,�de�27�de�agosto.

Tercero.� Actas� de� la�Comisión� de� valoración� para� la� evaluacion� de� las� solicitudes� presentadas� a� la� convocatoria� de
participación�en�el�Programa�de�Cooperación�Territorial�para�la�Orientación,�Avance�y�Enriquecimiento�educativo�en�centros�de
especial�complejidad�educativa�(Programa�PROA+,�Fondo�Social�Europeo+)�de�los�centros�docentes�sostenidos�con�fondos
públicos�de�la�Comunidad�Autónoma�de�la�Rioja,�durante�el�curso�2025-2026�de�fechas�17�y�29�de�septiembre�de�2026.

Cuarto.�Propuesta�de�resolución�provisional�de�fecha�30�de�septiembre�de�2025.

Quinto.�Alegaciones�y�renuncias�presentadas�por�los�centros�educativos�según�lo�dispuesto�en�el�apartado�duodécimo.2
de�la�Resolución�45/2025,�de�27�de�agosto.

Sexto.�Acta�de�la�Comisión�de�fecha�10�de�octubre�de�2025.

Séptimo.�Informe�propuesta�del�Servicio�de�Atención�a�la�Diversidad�de�fecha�13�de�octubre�de�2025.

Fundamentos�de�derecho:

Primero.�Resolución�de�18�de�junio�de�2025,�de�la�Secretaría�de�Estado�de�Educación,�por�la�que�se�publica�el�Acuerdo�de
la�Conferencia�Sectorial�de�Educación�de�12�de�junio,�por�el�que�se�aprueba�la�propuesta�de�distribución�territorial�y�los�criterios
de�reparto�de�los�créditos�gestionados�por�comunidades�autónomas�destinados�al�Programa�de�cooperación�territorial�para
la�orientación,�avance�y�enriquecimiento�educativo�en�centros�de�especial�complejidad�educativa�(Programa�PROA+,�Fondo
Social�Europeo+),�en�el�ejercicio�presupuestario�2025�(Boletín�Oficial�del�Estado�de�30�de�junio).

Segundo.�Decreto�53/2023,�de�14�de�julio�por�el�que�se�establece�la�estructura�orgánica�de�la�Consejería�de�Educación�y
Empleo,�y�sus�funciones�en�desarrollo�de�la�Ley�3/2003,�de�3�de�marzo,�de�organización�del�Sector�Público�de�la�Comunidad
Autónoma�de�La�Rioja.

Por� todo� ello,� y� en� virtud� de� las� atribuciones� legalmente� conferidas� el� Director�General� de� Innovación� y�Ordenación
Educativa,



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.200

Miércoles, 15 de octubre de 2025 Página 17949

RESUELVE

Primero.�Seleccionar�los�centros�educativos�que�figuran�como�Anexo�a�esta�resolución�para�participar�en�el�Programa�de
Cooperación�Territorial�para�la�Orientación,�Avance�y�Enriquecimiento�educativo�en�centros�de�especial�complejidad�educativa
(Programa�PROA+,�Fondo�Social�Europeo+),�durante�el�curso�2025-2026.

Segundo.�Comunicar�individualmente�a�cada�centro�educativo�la�dotación�de�recursos�humanos�y�económicos�concedidos.

Tercero.�Publicar�la�presente�resolución�y�Anexo�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja.

Logroño�a�13�de�octubre�de�2025.-�El�Director�General�de Innovación�y�Ordenación�Educativa,�Fabián�Martín�Herce.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.200

Miércoles, 15 de octubre de 2025 Página 17950

 
ANEXO 

 

 Centros seleccionados Puntuación AP A_230 Dotación de recursos 

1 CRA Entrevalles, Badarán 43 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

2 
SIES Cervera del Río 
Alhama, Cervera del Río 
Alhama 

40 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

-- 

3 
SIES Rincón de Soto, 
Rincón de Soto 

40 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
2/3 A1 desarrollo AP 

4 
CRA Entreviñas, San 
Vicente de la Sonsierra 

39 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
 

5 
CRA Valle del Oja Tirón, 
Castañares de Rioja 

39 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
 

6 CPC Salesianos Los Boscos 38 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
1 A1 desarrollo AP 
P. complementario 

7 CPC Escuelas Pías 38 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
P. complementario 

8 
CPC Salesianos Domingo 
Savio, Logroño 

35 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
1 A2 desarrollo AP 
 

9 
SIES Aldeanueva de Ebro, 
Aldeanueva de Ebro 

35 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
1/2 A2 desarrollo AP 

10 CRA Moncalvillo, Nalda 35 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

2/3 A1 coordinador y 
desarrollo AP 

11 CRA Vista de la Hez, Ausejo 35 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1 A2 desarrollo AP 

12 CEIP San Lorenzo, Ezcaray 35 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 desarrollo AP 

13 
CRA Cuenca del Najerilla, 
Uruñuela 

34 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

14 
CRA Cameros Nuevo, 
Torrecilla en Cameros 

34 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/2 A2 coordinador y 
desarrollo AP 

15 CRA  Valle Del Linares, Igea 34 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

16 
CRA Alhama, Cervera del 
Río Alhama 

34 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.200

Miércoles, 15 de octubre de 2025 Página 17951

 

 Centros seleccionados Puntuación AP A_230 Dotación de recursos 

17 CRA Alto Cidacos, Arnedillo 34 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
 

18 
CRA Las Cuatro Villas, 
Agoncillo 

34 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
 

19 
CEIP San Prudencio, 
Albelda de Iregua 

33 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A2 desarrollo AP 
1/2 A1 desarrollo AP 

20 IES Rey Don García, Nájera 33 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
1/2 A2 desarrollo AP 
1/2 A1 desarrollo AP 
(FP) 

21 
CPC Purísima Concepción y 
Sta. Mª Micaela, Logroño 

30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 

22 
CEIP Madre de Dios, 
Logroño 

30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

23 
CEIP Ntra. Sra. de la Vega, 
Haro 

30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

2/3 A2 coordinador y 
desarrollo AP 
1 A2 desarrollo AP 

24 CEIP La Estación, Arnedo 30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

25 IES Bartolomé Cossío, Haro 30 -- 
1/3 A1 coordinador 
1/3 A2 desarrollo AP 
1/3 A1 desarrollo AP 

26 
CEIP Ángel Oliván, 
Calahorra 

30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

27 
CEIP Bretón de los Herreros, 
Logroño 

30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
 

28 
CEIP  Nuestra Sra. del 
Sagrario, Navarrete 

30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1 A2 desarrollo AP 

29 CEIP Villa Patro, Lardero 30 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1 A2 desarrollo AP 

30 
CEIP Gregoria Artacho, 
Cenicero 

29 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A1 desarrollo AP 

31 
CEIP Miguel Ángel Sáinz, 
Aldeanueva de Ebro 

29 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
 

32 CEIP Varia, Logroño 29 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.200

Miércoles, 15 de octubre de 2025 Página 17952

 

 Centros seleccionados Puntuación AP A_230 Dotación de recursos 

33 
CEIP María Moliner, 
Casalarreina 

29 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

2/3 A2 coordinador y 
desarrollo AP 
 

34 CEIP Sáenz de Tejada, Quel 29 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A2 desarrollo AP 

35 
CEIP Entresotos, Rincón de 
Soto 

29 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

36 
IES Batalla de Clavijo, 
Logroño 

28 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
2/3 A1 desarrollo AP 
1 A2 desarrollo AP 

37 
CEIP Duquesa de la Victoria, 
Logroño 

28 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1 A2 desarrollo AP 

38 
CEIP Obispo Ezequiel 
Moreno, Alfaro 

28 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A2 desarrollo AP 

39 
IES Hermanos D´Elhuyar, 
Logroño 

28 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
4 J a 1/3 A1 desarrollo 
AP 
1/2 A1 desarrollo AP 

40 
CEIP Escultor Vicente 
Ochoa, Logroño 

28 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A1 desarrollo AP 
2/3 A2 desarrollo AP 

41 CEIP Las Gaunas, Logroño 28 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A1 desarrollo AP 
1/2 A2 desarrollo AP 

42 CEIP Cervantes, Fuenmayor 27 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

43 CPC San Andrés, Calahorra 26 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A2 desarrollo AP 
1/3 A1 desarrollo AP 
P. complementario 

44 
IES Gonzalo de Berceo, 
Alfaro 

26 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
2/3 A1 desarrollo AP 

45 
CEIP Gonzalo de Berceo, 
Villamediana de Iregua 

26 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

46 
CEIP Caballero de la Rosa, 
Logroño 

26 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

47 
CEIP Navarrete el Mudo, 
Logroño 

25 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

-- 

48 
CEIP Beato Jerónimo 
Hermosilla, Sto. Domingo de 
la Calzada 

25 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/2 A1 desarrollo AP 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.200

Miércoles, 15 de octubre de 2025 Página 17953

 

 Centros seleccionados Puntuación AP A_230 Dotación de recursos 

49 
CPC Amor  Misericordioso, 
Alfaro 

25 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
1/3 A2 desarrollo AP 
1/3 A1 desarrollo AP 

50 CEIP Quintiliano, Calahorra 24 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

51 
CEIP General Espartero, 
Logroño 

24 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
1/3 A1 desarrollo AP 

52 
CEIP San Felices de Bilibio, 
Haro 

24 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

53 IES Tomás Mingot, Logroño 24 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
1/2 A1 desarrollo AP 
1/2 A2 desarrollo AP 

54 
CEIP Doctor Castroviejo, 
Logroño 

24 -- 
1/3 A2 coordinador 
1/2 A1 desarrollo AP 
1/2 A2 desarrollo AP 

55 
CEIP Milenario de la Lengua 
Castellana, Logroño 

24 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A2 coordinador 
2/3 A2 desarrollo AP 

56 
IES Práxedes Mateo 
Sagasta, Logroño 

23 
A_230 conforme al 
presupuesto 
solicitado 

1/3 A1 coordinador 
 

 

 


		2025-10-14T14:03:50+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-10-14T14:03:50+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-10-14T14:03:50+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-10-14T14:03:50+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-10-14T14:03:50+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-10-14T14:03:50+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




